2005 年 3 月 31 日

各 位

会 社 名  双日ホールディングス株式会社
代表者名   代表取締役社長  西村 英俊

     （ｺｰﾄﾞ番号 2768 東証第１部／大証第１部）
    問合せ先   広  報  部  長  吉村 剛史

電話番号   0 3 － 5 5 2 0 － 3 4 0 4

 役員報酬の返上ならびに役員の降格について

当社の連結子会社である双日株式会社で、銅地金およびアルミ地金の先物取引に

より 179 億 8700 万円の損失が発生したことに伴い、当社および双日の役員報酬

の返上ならびに双日の役員の降格を決定いたしましたのでお知らせいたします。

１． 役員報酬の返上
当社の社長および双日の社長の役員報酬につきまして、その全額を４月から
６月までの３カ月間返上いたします。

２． 役員の降格
２００５年４月１日付で、双日のエネルギー・金属資源部門長 田邉弘幸を降格と

し、また同日付で執行役員への就任を予定していたエネルギー・金属資源部門長

補佐 段谷繁樹の執行役員就任を取り消しといたします。

（２００５年４月１日付）

異動後 氏 名 異動前
常務執行役員
エネルギー・金属資源部門長

田邉 弘幸 専務執行役員
エネルギー・金属資源部門長

エネルギー・金属資源部門長補佐
(金属資源担当)
兼 非鉄金属部長 (※)

段谷 繁樹 エネルギー・金属資源部門長補佐

※ 非鉄金属部長は３月３１日付就任

以 上